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Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 14. oktober 2010 stillet følgende spørgsmål
nr. 41 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Torben Hansen (S).

Spørgsmål nr. 41:
”Ombudsmandsinstitutionen har den 24. september 2010 på en høring vedr. rets-
sikkerhed på sygedagpengeområdet skriftligt tilkendegivet, at ”inddragelsen af an-
dre aktører kan svække sagsoplysningen, hæmme borgernes medvirken og føre til 
overtrædelser af forvaltningsloven”. Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt mini-
steren er enig med ombudsmandsinstitutionen.”

Endeligt svar:
Arbejdsmarkedsstyrelsen har den 18. november 2010 telefonisk bedt om oplysnin-
ger fra Folketingets Ombudsmand i anledning af det stillede spørgsmål.

Folketingets Ombudsmand har i brev af den 23. november 2010 udtalt følgende:
”Det citerede - der indgik som planche-stikord i forbindelse med et omfattende 
mundtligt indlæg om retssikkerhed i forbindelse med sager om sygedagpenge –
stammer fra et foredrag som en af mine medarbejdere holdt den 24. september 
2010 i Slagelse ved en konference om retssikkerhed på sygedagpengeområdet.

Den pågældende medarbejder udtalte sig ikke på ombudsmandsinstitutionens veg-
ne, men som privatperson og juridisk forfatter. Ombudsmandsinstitutionen har så-
ledes ikke udtalt sig som citeret – og ville i øvrigt heller ikke kunne gøre det uden 
først at have foretaget en egentlig undersøgelse i overensstemmelse med ombuds-
mandslovens regler.

Sagen har givet anledning til at jeg over for mine medarbejdere vil understrege at 
medarbejdere, der som privatpersoner holder faglige foredrag, kurser eller lignen-
de, skal være meget opmærksomme på at deres vurderende udtalelser ikke kan op-
fattes som fremført på ombudsmandens vegne eller som udtryk for ombudsmands-
institutionens opfattelse i øvrigt.”

Jeg henholder mig til Ombudsmandens udtalelse.

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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